MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.744

Aprova 	credenciamento 	de
servidores para lecionarem
disciplinas do Departamento de
Turismo da UFOP.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 311a  reunião, realizada em 16 de fevereiro
deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando -

o Ofício n° 006/2012 - UFOP/DETUR bem como o Curriculum
Lattes dos servidores e a ata da Assembleia Departamental do Curso de
Turismo;

o disposto no inciso XI, artigo 10 do Estatuto desta IFES,

RESOLVE:

Aprovar o credenciamento dos servidores técnico-administrativos
Elisângela Queiroz Veiga e Juliano Martins Ramalho Marques para
ministrarem aulas no Departamento de Turismo, por um ano, a partir de 29
de fevereiro de 2012, para exercer, sem ônus para esta Instituição, a função
de docente das disciplinas Percepção e Interpretação do Patrimônio
Ambiental Urbano (TUR303) e Tópicos Especiais em Turismo (TUR423).

Ouro Preto, em 16 de fevereiro de 2012.

N° BOLETIM
PUBLICADO EM ADM1NISTRATV0

Q9 MAR 201201 3
Pr6f /João Luiz Martins

Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage. www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br  - Fone. (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228